
1

第324回 三田市議会定例会

     平成25年 12月 16日

    議 案 撤 回 申 出

おはようございます。

12 月 11 日付で議案の撤回を申し出ましたことにつきまして、その趣旨をご説明申し上

げます。

撤回を申し出ました議案は、去る 12 月２日に提出しておりました議案のうち、議案第

72号「三田市オンブズパーソン条例の制定について」であります。

この条例は、三田市まちづくり基本条例第42条の規定に基づき設置する三田市オンブズ

パーソンの職務や意見等の申立て手続その他必要な事項を定めるものでありますが、ご審

議いただきましたまちづくり基本条例に関わる事項検討特別委員会における議会のご意見

を斟酌し、オンブズパーソンの設置目的を定めた第１条の規定を見直すことが適当である

と判断したため、本件議案を撤回いたしたく、三田市議会会議規則第19条第１項の規定に

より議会の承認を求めようとするものであります。

なお、当該議案につきましては、所要の見直しを行い、この申出が議会においてご承認

いただいた後、改めて提案させていただく予定でありますので、よろしくお願いします。

議員の皆様におかれましては、何とぞ慎重にご審議の上、適切なご議決を賜りますよう

お願い申し上げまして説明といたします。

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿


	Page 1

